
 

令和 5年 12月吉日 

 

社会福祉法人 夢の成る木 

ひなた保育園 

園長 吉川孝道 

 

入園説明会のお知らせ 
 

寒さも少しずつ厳しくなり、本格的な冬の訪れを感じられる頃となりました。 

さて、新しく入園されるお子様、保護者の皆さん、入園を楽しみにしておられることと思います。つき

ましては、入園説明会を下記の通り開催いたします。 

年度末を控えご多忙とは思いますが、お子様とご一緒にご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 日にち 令和 6年 3月 2日（土） 

2. 時 間 ①午前 9時 30分より全体説明会（9:20より受付）終わり次第順次面接 

②午前 10時 15分より全体説明会（10:10より受付）終わり次第順次面接 

3. 場 所 ひなた保育園 2階保育室 

4. 内 容 全体説明会：園の説明、保育の流れ、入園までにご準備頂くもの等 

個 別 面 談：職員が個別でお子様の様子をお伺いします。またご質問にもお答えします。 

（質問等は事前に準備をお願いいたします。） 

※ 面談終了後、解散となります。 

5. 持ち物 筆記用具、母子手帳、スリッパなど室内ではくもの、外履きを入れるビニール袋 

 

 参加をご希望される場合  

1.予約方法 

入園説明会へのご参加を希望される方は、予約制となりますので本園までお電話にてお申し込みく

ださい。「時間①、②」のどちらかを選択してください。 

電話予約受付期間：1/29(月)～2/2(金)   電話受付時間：9時～17時 

℡：046-259-6871 (ひなた保育園) 

 

2.お願い 

■説明会に参加される保護者様はお子さま 1名につき１名まででお願いいたします。 

■来園前に必ずご自宅にて体温計測をお願いいたします。 

37.5℃以上の熱、風邪症状が見られる場合は来園をお控え下さい。 

■当日は園の駐車場はご利用できません。 

■当日参加できない場合は、園まで連絡をお願いいたします「ひなた保育園 046-259-6871」 

 

参加されない場合 

体調不良や蜜を避けたいなどの理由で、参加されない場合は説明会資料を配布いたします。 

お受け取りの日時をご連絡下さい。 

 

 

その他注意点 

日々感染症の状況が変化しており、中止になる場合があります。その際は個別でご連絡させていただ

きますので、ご了承のほどお願いいたします。 

 

 


